Nguyễn Ng c T đã 02 (hai) lần sử dụng 

điện thoại di động hiệu Samsung J7 màu đen của Tân bên trong có đoạn Video Clip 

ghi lại hình ảnh Tân và bà Nguyễn Thị H quan hệ tình dục với nhau để đe d a, uy hiếp 

tinh thần buộc bà H phải đưa cho T số tiền 14.000.000đ (Mười bốn triệu) đồng nên 

hành vi mà bị cáo Nguyễn Ng c T thực hiện đã hội đủ yếu tố cấu thành tội “Cưỡng 

đoạt tài sản” được qui định tại khoản 1 Điều 170 Bộ luật Hình sự. Bị cáo có đủ năng 

lực chịu trách nhiệm hình sự. Do vậy, cáo trạng của Viện kiểm sát nhân dân thành phố